CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   210/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feita AQUISIÇÃO de Material,

uniformes e equipamentos, para os treinos de Funcional de GERIBÁ, Tucuns, Ossos, SEB de

todos os bairros, além de  escolinhas esportivas como: Futevôlei, escolinha de Surf,

escolinhas de futebol, vôlei dentre outras.

JUSTIFICATIVA

.

Sabemos da importância da prática esportiva de todas as esferas. Saúde mental,

prevenção de distúrbios físicos, bons hábitos e socialização, são fundamentais para que nossa

população tenha uma excelente qualidade de vida. Possuímos uma grande demanda de

atividades esportivas em nosso Município e um número expressivo de munícipes que

praticam essas atividades. Constatamos que muitas dessas atividades estão sem o material

necessário para a realização de um trabalho de excelência com seus alunos. Há falta de

materiais, como: colchonetes, cones, cordas, redes, bolas, coletes, uniformes dentre outros

mais que fazem parte da rotina desses treinamentos e práticas esportivas. Pedimos um olhar

para essas práticas e que sejam feitas as compras desses materiais para a utilização de nossos

professores e alunos.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2021

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor